

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	29.06.2021
Tilsynstype	Basistilsyn
CVR-nummer	17045210
P-nummer	1017206997
Virksomhed	Scania Danmark A/S
Adresse	Bredskiftevej 30
Postnummer og by	8210 Århus V
Mobil	25519671
e-mail	lars.jensen@scania.dk
Branchekode	Br.: Autobranche virksomhed.
Opstartsdato	01.01.2003
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Lars Jensen
Aarhus Kommune	Christian Westergaard

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen.

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

Afsluttende bemærkninger, opfølgning m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	Ingen
Afsluttende bemærkninger	Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud eller indskærpelser.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Ingen bemærkninger
Egenkontrol	Der foretages egenkontrol efter leverandørens anvisninger og kvitteringer kan forevises.
Miljøledelse og systematik	Ingen

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Virksomheden beskæftiger sig med reparation og service af lastbiler og busser. Virksomheden er indrettet med salgsafdeling, mekaniske værksteder, malekabine og udendørs vaskeplads. Virksomheden råder ikke over egen vognpark, og der foregår ikke brændstofpåfyldning.
------------------	---

Planforhold

Planforhold	Virksomheden er beliggende i erhvervsområde 250305ER.
-------------	---

Driftstid

Hverdage kl. 7.30 – 20.00

Lørdage kl. 7.30 – 13.00

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Olie, kølervæske, batterier oliefiltre m.m.

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Ca. 500 m
Væsentlige støjkloder	Virksomhedens støjkloder er udsugningsanlæg, kørsel til og fra virksomheden samt brug af udendørs vaskeplads. Virksomheden er ikke i drift om natten, men har begrænset drift om aftenen på hverdage. Der foreligger ingen klager fra naboer over støj fra virksomheden.
Vurdering af støj	Der er på tilsynstidspunktet ikke konstateret støjgener i forbindelse med tilsynet.

LUFT

Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft (auto)	Se tabel 1. Malerkabine har afkast på ca. 6 meter over tag. Hedvandsrensere indeholder varmt vand.
Rumopvarmning	Gasfyr og fjernvarme.

Aktivitet/proces	Indhold	Filter	Afkasthøjde
Værksted	Udstødningsgas	Nej	Over tag
Malekabine	Opløsningsmidler	Tørfilter i gulv	6 m over tag
Blanderum	Opløsningsmidler	Nej	Over tag
Sliberum	Slibestøv	Støvfilter	Over tag
Gasfyr (2 stk)	Forbrændingsgas	Nej	Over tag
Rensning af partikelfiltre (i container)	Støv	Tromlefilter	Over tag
Hedvandsrensere (ifm. vaskeplads)	Forbrændingsgas	Nej	2 meter over terræn

Tabel 1

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Virksomheden anvender maleprodukter, der er vandbaserede og baseret på organiske opløsningsmidler.

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Der er på tilsynstidspunktet ikke konstateret lugt eller støvgener.

SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renselanlæg	ÅBY
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE True / Holmstrup (ÅBY)
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	Ingen

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Virksomheden er beliggende i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til Åby renseanlæg, mens overfladevand afledes direkte til recipient. Virksomheden har dels en gammel tilladelse fra 1974 til brug af udendørs vaskeplads, der er etableret med afløb til Åby Renseanlæg via sandfang og olieudskiller. Desuden har virksomheden en tilladelse fra 1998 til afledning af spildevand fra en vaskehal. Virksomheden har indrettet vaskehallen til værksted, og vasker nu kun biler på den udendørs vaskeplads, der er mindsket og etableret med tæt beton. Vaskepladsen anvendes sjældent.

Udskillere

Oplysninger vedr. den kommunale tømningssordning:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Der er etableret en coalescensudskiller med en kapacitet på 12 l i sekundet.
Tømning / kontrol af udskiller	Virksomheden har fritagelse for den kommunale tømningssordning og benytter i stedet Holst Kloakservice, der tømmer udskilleren 2 gange årligt.

Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	Der er etableret sandfang i forbindelse med olieudskiller.
Tømning / kontrol af sandfang	Virksomheden har fritagelse for den kommunale tømningssordning.. Sandfang tømmes 2 gange årligt.

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Virksomheden har indført en systematisk og detaljeret affaldssortering. Farligt affald bortskaffes via ABAS.
Øvrigt affald	Erhvervsaffald sorteres i jern og metal, papir og pap, usorteret byggeaffald, småt brændbart, forruder og madaffald.

Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Virksomheden har fritagelse til at Holst Kloakservice tømmer sandfang og olieudskiller.

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller

2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Se tabel 2.
Rørføringer til olietanke	Rørføringen er udskiftet og flyttet i år 2014.

Tank.nr.	Type	År	Liter	Indhold
017464-11	Roug	2009	1875	Smøreolie
017464-12	Roug	2009	1875	Smøreolie
0204444	Thyholm	2007	1800	Hydraulikolie
11113053	Roth	2013	1000	Diesel
10BT14997	Kingspan	2008	2500	Spildolie
10251	Roth	2013	1500	Smøreolie
10252	Roth	2013	1500	Smøreolie
10266	Roth	2013	1500	Smøreolie
	Reservoir i grav	2013	500	Spildolie
	Reservoir i grav	2013	500	Spildolie

Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietankbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank

Kontrol af rørføringen til tanken

I henhold til § 49 i Olietankbekendtgørelsen gælder der for tanke på 6.000 liter og derover det særlige krav, at det skal sikres, at nedgravede stålrør, som evt. ikke er galvaniserede eller omfattet af effektiv katodisk beskyttelse bliver udskiftet med typegodkendte rør senest 30 år efter installationen. Selvom virksomhedens nedgravede tank evt. er under 6.000 liter og evt. har en levetid på 50 år, kan det derfor anbefales, at der gennemføres samme kontrol af rørene til tanken senest 30 år efter installationen, så det sikres at der ikke sker udslip fra disse.

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Farligt affald opbevares i ABAS-beholdere på befæstet areal. Spildolie opbevares i dobbeltvæggede spildolietanke.
Opbevaring af flydende råvarer	Indendørs på beton
Påfyldningsplads for brændstof	Ingen

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Belægninger	Belægning er bestående af asfalt og tæt beton på vaskeplads.
Jordforurening	Virksomheden har ingen skrotbiler stående. Ved tilsynet er der ikke konstateret forhold der giver anledning til jordforurening.

Tilsynet er udført af:

Christian Westergaard
Biolog

tlf: 41856218
e-mail: chrwe@aarhus.dk